



ESTADO DE RORAIMA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – SEMECD



CONTRATO Nº 016/J/2023

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ E A EMPRESA BEECKMAN EMPREEDIMENTOS LTDA, PARA O PARA OS FINS NELE DECLARADOS.

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito CNPJ: 01.612.681/0001-01, com sede neste Município, situada na rua Cici Mota, s/nº – Centro, neste ato representada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, **Benisio Roberto de Souza**, brasileiro, CPF: 988.006.632-49, tendo como representante da **Secretária Municipal de Educação Cultura e Desporto**, a Sra. **VARDERLANE JAMES LIMA**, inscrita no CPF sob o nº. 961.227.812-15, RG nº 307709-8 SSP/RR, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representado pelo(a) Sr. **MARCUS ALEXANDRE DO CARMO DE CASTRO**, brasileiro, empresário, solteiro, portador do CPF/MF sob nº 049.621.012-26 residente e domiciliado na cidade na cidade de Boa Vista / RR, representante da empresa **BEECKMAN EMPREEDIMENTOS LTDA**, inscrito no CNPJ N. 37.513.506/0001-04, doravante denominada contratada, firmam este contrato para o fornecimento de Materiais de Higiene e limpeza, para atender a rede municipal de ensino na educação Básica, do município de **Uiramutã/RR**, tendo em vista o que consta no Processo nº 016/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 9.507, de 21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGES/MP nº 5, de 26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº **008/2023**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. DO OBJETO.

Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Higiene e limpeza, para atender a rede municipal de ensino na educação Básica, do município de **Uiramutã/RR**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND DE MEDIDA	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	Valor total
1	Água sanitária, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro de ministério da saúde. Caixa com 12 frascos de 1000 ml.	Caixa	Tubarã	500	26,40	13.200,00
8	Detergente líquido, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo básico de detergente, neutro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da saúde. Caixa com 24 embalagem de 500 ml.	Caixa	limpol	500	30,00	15.000,00
2	Saco para lixo, fardo com 25 pacotes de 20 unidades, capacidade 30 lts.	Fardo	esfrebo m	300	106,66	31.998,00
2	Saco de lixo, fardo com 25 pacotes de 20 unidades, capacidade 200 lts	Fardo	esfrebo m	225	130,22	29.299,50
3	Papel higiênico, picotado, extra	fardo	personal	125	99,98	12.497,50

BRJ

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – SEMECD



0	macio, branco, neutro, fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 60 metros.					
33	Escova dental cerdas macias, com cantos arredondados e cerdas flexíveis.	unidade	Medfio	1.00 0	7,99	7.990,00
42	Desodorizador sanitário, refil. Aspecto físico: tablete sólido de 35 g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, Nº do lote, validade e Nº de registro no ministério da saúde.	unidade	coala	500	2,26	1.130,00
VALOR TOTAL						111.115,00

2. DA FORMA E DO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1 O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias após o devido recebimento da convocação da empresa por esta Secretaria. O prazo de vigência do contrato será de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua assinatura, vedada a prorrogação dos respectivos contratos de acordo com o que determina o art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.

3. DO VALOR

Unidade Orçamentária: **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.**

EXERCÍCIO: 2023.

Valor: R\$ 111.115,00 (cento e onze mil cento e quinze reais)



4. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

4.1 O prazo de vigência do contrato será de 12 (**meses**) meses, até 12/05/2024, a partir da data de assinatura do mesmo e podendo ser prorrogado nos termos do Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93.

5. CONDIÇÕES DO PAGAMENTO.

5.1. O pagamento será efetuado de acordo com a execução do objeto da licitação, em até 15 (quinze) dias, após apresentação da Nota Fiscal, e posterior atesto pelo Fiscal de Contrato, bem como, a necessária liquidação das respectivas notas;

Deveram ser mantidas todas as condições de habilitação, sendo obrigatório a entrega das certidões de regularidade fiscal: INSS, FGTS, Trabalhista e Tributos Federais, Estaduais e Municipais;

O CONTRATANTE descontará da **CONTRATADA**, as importâncias devidas a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, sempre que forem exigidas por Lei e de acordo com as respectivas tabelas em vigência;

6. DAS GARANTIAS.

6.1 - Ao disposto neste Contrato aplicam-se também, no que couber as disposições do Código de Defesa do Consumidor – Lei Nº 8.078/90.

6.2 - Fica dispensada para a licitante vencedora prestação da garantia para a execução do objeto da presente licitação, conforme disposto no art. 56, § 2º da Lei Nº 8.666/93.

BRS
[Handwritten signature]

EM BRANCO



7. DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES.

7.1 Além das obrigações resultantes da Lei Nº 8.666/93 e sem prejuízo do que disposto no Termo de Referência compete:

I - À CONTRATADA;

- a) Serão de responsabilidade da Contratada, todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais inerentes ao Termo de Parceria;
- b) **A CONTRATADA** deverá tomar as providências que a **CONTRATANTE** julgue necessárias, durante a realização da entrega dos materiais de Higiene e Limpeza, visando à perfeita execução do mesmo;
- c) **A CONTRATADA** deverá disponibilizar os materiais de Higiene e Limpeza de acordo com as especificações e em conformidade com o Termo de Referência;
- d) Realizar a entrega dos matérias de Higiene e Limpeza de acordo as especificações estipuladas neste Termo de Referência, no prazo e discriminação especificada no documento de encaminhamento expedida pela SMECD;
- e) Não transferir a outrem, num todo ou em parte, o fornecimento dos materiais de Higiene e Limpeza deste contrato;
- f) Será de responsabilidade da **CONTRATADA** toda e qualquer entrega que não for solicitada Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto – SEMECD/PMURR.

II – À CONTRATANTE;

- a) Receber o objeto deste Termo de Referência através do setor responsável pelo acompanhamento ou fiscalização, em conformidade com o inciso I do Art. 73 da Lei Nº 8.666/93;
- b) Notificar por escrito a **CONTRATADA** toda e qualquer ocorrência relacionada com a entrega o objeto deste Termo de Referência, tais como, eventuais imperfeições durante sua vigência afixando prazo para sua correção;
- c) Efetuar o pagamento da nota fiscal a **CONTRATADA** em conformidade com o disposto neste instrumento;

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

8.1 Os recursos para essa contratação estão segurados na classificação orçamentária:
Exercício: **2023**.

Unidade Orçamentária: **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO**.

Programa de Trabalho: **12 361 3400 2020 0000 – 30% FUNDEB OUTRAS DESPESAS ENSINO FUNDAMENTAL**.

12 365 3400 2022 0000 – 30% FUNDEB OUTRAS DESPESAS ENSINO INFANTIL.

Elemento de Despesa: **3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO**

Fonte de Recursos: **020702- FUNDEB 30%**

9. PENALIDADES.

9.1 - O descumprimento pela **CONTRATADA** de quaisquer das cláusulas e/ou condições estabelecidas neste instrumento, ocasionando a inexecução total ou parcial do acordado, ensejará, garantida a prévia defesa, a rescisão do contrato, na forma prescrita nos artigos 79 e 80 da Lei Nº 8.666/93, e/ou a aplicação pelo **CONTRATANTE**, das sanções constantes nos artigos 86 e 87, do mesmo diploma legal, conforme estabelecido no Termo de Referência e Anexo I.



BRS
[Handwritten signature]

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE – SEMECD



10. DA FISCALIZAÇÃO E DAS ALTERAÇÕES.

10.1 – A fiscalização da execução do objeto contratado será exercida por representantes do **CONTRATANTE**, neste ato denominado **FISCAL** nos termos dispostos no art. 67 c/c art. 70, ambos da Lei Nº 8.666/93.

10.2 - Este contrato poderá ser alterado, mediante Termo Aditivo e com as devidas justificativas nos casos previstos no art. 57 da Lei Nº 8.666/93, de acordo com o interesse e a necessidade do Gabinete do Prefeito - GAB.

10.3 - A **CONTRATADA** obriga-se a aceitar, nas mesmas condições contratuais e mediante Termo Aditivo, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo de serviços de publicação em jornal impresso no montante de até 25% (vinte cinco por cento) do valor inicial do contrato, conforme disposto no art. 65, § 1º, da Lei Nº 8.666/93.

11. DA RESCISÃO.

11.1 - A rescisão contratual ocorrerá imediata e independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial quando ocorrer as situações previstas nos artigos 77 e 78 da Lei Nº 8.666/93, na forma prescrita nos artigos 79 e 80 do mencionado Diploma Legal.

12. DA PUBLICAÇÃO.

12.1 - O **CONTRATANTE** providenciará a publicação deste contrato, nos termos do art. 61, Parágrafo Único da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO FORO.

13.1 - O Foro da Cidade de Pacaraima/RR, fica designado para tratar de quaisquer questões oriundas do presente instrumento, inadmitindo-se qualquer outro. E assim, por estarem justos e contratados, firma-se o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, perante duas testemunhas que também assinam

Uiramutã/RR, em 12 de Maio de 2023.

BRS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ

Benísio Roberto de Souza

CPF: 988.006.632-49



Vanderlane James Lima
Secretária de Educação Municipal
de Uiramutã
Portaria nº 011/2023

VANDERLANE JAMES LIMA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

PORTARIA Nº 011/2023

EM BRANCO



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – SEMECD



Documento assinado digitalmente
gov.br MARCUS ALEXANDRE DO CARMO DE CASTI
Data: 11/05/2023 10:56:47-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

BEECKMAN EMPREEDIMENTOS LTDA
CNPJ N. 37.513.506/0001-04
MARCUS ALEXANDRE DO CARMO DE CASTRO
CPF N. 049.621.012-26



TESTEMUNHAS:

1. CPF:
2. CPF:

EM BRANCO



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Certidão negativa correccional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: **BEECKMAN EMPREENDIMENTOS LTDA**

CPF/CNPJ: **37.513.506/0001-04**

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-Geral da União, **NÃO CONSTAM** registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:32:40 do dia 11/05/2023 , com validade até o dia 10/06/2023.

Link para consulta da verificação da certidão <https://certidoes.cgu.gov.br/>

Código de controle da certidão: B0HaB3Vf9jGIWxsNjSvr

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



EM BRANCO

Uiramutã/RR, 24 de abril de 2023.

BENISIO ROBERTO DE SOUZA
Prefeito de Uiramutã-RR

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:D8B0C2F6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO Nº 016/2023

O PREFEITO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ-RR, na condição de autoridade competente e ordenador da despesa, e ante a constatação de regularidade dos atos procedimentais praticados, faço a **HOMOLOGAÇÃO** do Procedimento Licitatório – PROCESSO Nº 016/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 conforme dados a seguir:

Empresa 01: PRIME LOCACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ Nº: 02.921.822/0001-30 – com o valor total de R\$ 157.245,00 (cento e cinquenta e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais) cujo o objeto foram os itens 03, 21, 26, 29, 40 e 43;

Empresa 02: J L C DE MELO, CNPJ Nº: 07.442.086/0001-51 – com o Valor total de: R\$= 3.900,00 (três mil novecentos reais) cujo o objeto foi o item 27;

Empresa 03: PABLO LUIS MARTINS, CNPJ Nº: 09.138.326/0001-54 – com o valor total de R\$ 18.912,18 (dezoito mil novecentos e doze reais e dezoito centavos) cujo o objeto foram os itens: 17, 35, 44;

Empresa 04: 3S SOLUCOES E CONTRATOS LTDA, CNPJ Nº: 14.472.899/0001-50 – com valor total de R\$= 201.220,00 (duzentos e um mil duzentos e vinte reais) cujo o objeto foram os itens 02, 04, 06, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 19, 20, 24, 25, 28, 45, 46;

Empresa 05: J S DE A. NETO LTDA, CNPJ Nº: 16.782.479/0001-03 – com o valor total de R\$= 15.522,00 (quinze mil quinhentos e vinte e dois reais), cujo o objeto foram os itens 15, 37, 38, 39;

Empresa 06: A R S SANTOS, CNPJ Nº: 31.240.378/0001-96 – com o valor total de R\$= 37.500,00 (trinta e sete mil quinhentos reais), cujo o objeto foi o item 05;

Empresa 07: BEECKMAN EMPREEDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº: 37.513.506/0001-04 – com o valor total de R\$= 111.127,00 (cento e onze mil cento e vinte e sete reais), cujo o objeto foram os itens 01, 08, 22, 23, 30, 33, 42;

Empresa 08: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ Nº: 40.223.106/0001-79 – com o valor total de R\$= 29.050,00 (vinte e nove mil e cinquenta reais), cujo o objeto foram os itens 12, 18, 32;

Empresa 09: CONSTRUTORA CASTELO BRANCO SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº: 42.435.948/0001-10 – com o valor total de R\$= 70.699,50 (setenta mil seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), cujo o objeto foram os itens 31, 34, 36, 41;

Empresa 10: ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº: 44.724.846/0001-40 – com o valor total de R\$= 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais), cujo o objeto foi o item 16;

Uiramutã/RR, 10 de Maio de 2023.

BENISIO ROBERTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:D443ACDC

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/H/2023

PROCESSO nº 016/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR. CNPJ: 30.776.317/0001-85. Contratada: **CONSTRUTORA CASTELO BRANCO E COMERCIO LTDA** CNPJ: 42.435.948/0001-10. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender a rede Municipal de ensino na educação Básica do Município de Uiramutã/RR. Valor: R\$ **70.699,50 (setenta mil seiscentos e noventa**

nove reais e cinquenta centavos). Fonte de Recurso: FUNDEB 30 %. Data da Assinatura: 12/05/2023.

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA.
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR.



Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:11ABE93F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/I/2023

PROCESSO nº 016/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR. CNPJ: 30.776.317/0001-85. Contratada: ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 44.724.846/0001-40. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender a rede Municipal de ensino na educação Básica do Município de Uiramutã/RR. Valor: R\$ **1.149,00 (um mil cento e quarenta e nove reais)**. Fonte de Recurso: FUNDEB 30 %. Data da Assinatura: 12/05/2023.

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA.
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR.

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:AAAFBAC6

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/D/2023

PROCESSO nº 016/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR. CNPJ: 30.776.317/0001-85. Contratada: **3S SOLUCOES E CONTRATOS LTDA.** CNPJ: 14.472.899/0001-50. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender a rede Municipal de ensino na educação Básica do Município de Uiramutã/RR. Valor: R\$ **201.215,00 (duzentos e um mil duzentos e quinze reais)**. Fonte de Recurso: FUNDEB 30 %. Data da Assinatura: 12/05/2023.

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA.
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR.

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:2E3F363E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/F/2023

PROCESSO nº 016/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR. CNPJ: 30.776.317/0001-85. Contratada: **A. R. S. SANTOS** CNPJ: 31.240.378/0001-96. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender a rede Municipal de ensino na educação Básica do Município de Uiramutã/RR. Valor: R\$ **37.496,25 (trinta e sete mil quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)**. Fonte de Recurso: FUNDEB 30 %. Data da Assinatura: 12/05/2023.

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA.
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR.

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:140DDC06

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/B/2023

PROCESSO nº 016/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

EM BRANCO

CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR. CNPJ: 30.776.317/0001-85. Contratada: J L C DE MELO. CNPJ: 07.442.086/0001-51. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender a rede Municipal de ensino na educação Básica do Município de Uiramutã/RR. Valor: R\$ 3.900,00 (três mil novecentos reais). Fonte de Recurso: FUNDEB 30 %. Data da Assinatura: 12/05/2023.

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA.
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR.

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:1C7CF49B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/E/2023

PROCESSO nº 016/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR. CNPJ: 30.776.317/0001-85. Contratada: J S DE A NETO LTDA. CNPJ: 16.782.479/0001-03. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender a rede Municipal de ensino na educação Básica do Município de Uiramutã/RR. Valor: R\$ 15.517,90 (quinze mil quinhentos e dezessete reais noventa centavos). Fonte de Recurso: FUNDEB 30 %. Data da Assinatura: 12/05/2023.

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA.
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR.

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:96A22F04

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/A/2023

PROCESSO nº 016/2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE UIRAMUTÃ/RR. CNPJ: 30.776.317/0001-85. Contratada: PRIME LOCACOES E SERVICOS LTDA. CNPJ: 02.921.822/0001-30. Objeto: contratação de empresa especializada em fornecimento de Materiais de Higiene e Limpeza, para atender a rede Municipal de ensino na educação Básica do Município de Uiramutã/RR. Valor: R\$ 157.242,49 (cento e cinquenta sete mil duzentos e quarenta dois reais e quarenta nove centavos). Fonte de Recurso: FUNDEB 30 %. Data da Assinatura: 12/05/2023.

BENÍSIO ROBERTO DE SOUZA.
Prefeito Municipal de Uiramutã-RR.

Publicado por:
Sandro da Sailva Mafra
Código Identificador:AF0828FF

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2023. ORIGEM: PROCESSO Nº 014/2023. – SMTPS. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 - CPL.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2023. ORIGEM: PROCESSO Nº 014/2023. – SMTPS. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2023 - CPL. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - CNPJ: 04.056.214/0001-30 CONTRATADA: V. S. LIMA EIRELI. - CNPJ: 33.988.869/0001-45 RESPONSÁVEL: RENATA XAVIER DE SOUZA. - CPF: 000.583.372-88 - PROCURADORA DA EMPRESA. DO OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de combustível tipo gasolina comum e diesel S10 na

forma parcelada em posto de abastecimento próprio credenciado pela empresa para o atendimento das necessidades de abastecimento da frota de veículos da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social - SMTPS da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Dotação Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - SMTPS. Exercício: 2023.

Programa de Atividade:

08.122.0800.2110.0000 – MANUT. da REDE de AÇÃO SOCIAL.

08.244.0803.2008.0000 – IGD - BOLSA FAMILIA.

08.243.0805.2010.0000 – SCFV.

08.244.0806.2059.0000 – CREAS.

08.243.0805.2033.0000 – CRAS.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00

Fonte de Recursos: Recursos Próprios da SMTPS/IGD-PBF/SCFV/CREAS/CRAS.

Tipo de Empenho: Estimativo.

No valor total de: R\$ 525.200,00 (Quinhentos e vinte e cinco mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA do CONTRATO: De 12 (Doze) meses a contar da data de sua assinatura.

DATA da ASSINATURA: 05/05/2023

Publicado por:
Osterni Oliveira Silva Junior
Código Identificador:E8DC53CA

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023- CPL – PROCESSO Nº 015/2023 – SMTPS.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023- CPL – Processo nº 015/2023 – SMTPS.

Data do Certame e Hora: 24/05/2023 – 07:30(horário local).

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

OBJETO: A contratação de empresa para aquisição e fornecimento de gêneros alimentício diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social – SMTPS da Prefeitura do Município de Bonfim/RR.

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min às 13h00min, disponibilizado ainda no site <http://bonfim.rr.gov.br/licitacao> e mediante solicitação pelo e-mail da CPL cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 15/05/2023.

Bonfim/RR, em 11 DE MAIO DE 2023

ROSICLEIDE RODRIGUES
Pregoeira

Publicado por:
Osterni Oliveira Silva Junior
Código Identificador:7C5BD84A

GABINETE DO PREFEITO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023- CPL – PROCESSO Nº 016/2023 – SMTPS.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023- CPL – Processo nº 016/2023 – SMTPS.

Data do Certame e Hora: 24/05/2023 – 08:30(horário local).

Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.

Objeto: Referente aquisição e fornecimento de materiais de limpeza e higiene diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Promoção Social - SMTPS da Prefeitura municipal de Bonfim/RR.

EDITAL E ANEXOS: Retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, situada na Rua Rodrigo Jose da Silva, 37 - Centro, no horário das 08h00min às 13h00min, disponibilizado ainda no site <http://bonfim.rr.gov.br/licitacao> e mediante solicitação pelo e-mail da CPL cplbonfimrr@gmail.com a partir do dia 15/05/2023.

EM BRANCO